海南职业技术学院教务处文件

教务〔2024〕82号

关于组织学生选修2024-2025学年第一学期

线上线下公选课程的通知

各二级学院：

为拓展学生素质，提供形式多样的课程学习资源，根据

学校规定组织学生选修2024-2025学年第一学期线上线下公

选课程，现将有关事项通知如下：

一、公选课课程信息

全校性公选课分为线上线下课程，其中线上公选课可在

智慧树平台上选课。详细的课程信息见附件以及选课平台。

其中线下公选课课程信息如下，线上公选课课程信息见附件

1。

2024-2025 学年第一学期线下公选课课程信息

序号 课程名称 课程归属 任课教师 课程归属学院 职称 总学时 学分 备注

1
非遗民族文化传

承——扎染技艺
人文艺术模块 张春瑶/王慧 艺术学院 副教授/助教 32 2

2 舞蹈表演 人文艺术模块 胡敬阳/陈晨 艺术学院 讲师/教员 32 2

3
短视频拍摄与制

作

创新意识与创业能力培养模

块
李少敏/姚玉静/陈浩 创新创业中心

副教授/讲师/高

级
48 3

4 微生物与健康 专业模块 沈振国、王尔栋
热带农业技术学

院
副教授、讲师 16 1

5 人力资源管理 专业模块 杨雅林 经济管理学院 副教授 32 2

6 排球运动 综合能力素质模块 王德深/钟清云 通识教育学院 副教授/副教授 32 2

7 篮球运动 综合能力素质模块 覃泽鹏/洪光权 通识教育学院 讲师/讲师 32 2

8 高尔夫入门 综合能力素质模块 黄冠铭 通识教育学院 讲师 32 2

9 足球运动 综合能力素质模块 刘敏 通识教育学院 副教授 32 2

二、课程选修办法及成绩认定

（一）选课办法

线下选修办法：请登录青果教务系统进行选课，由教务

处最后通知确认，并发布课程安排，详见青果教务系统学生

选课操作指南。

（在线）智慧树课程的选修办法：详见智慧树自由选课

学生手册。

教师需要开通智慧树平台账号的请于 10 月 8 日前将《教

师开通智慧树平台账号申请表》报送至各学院教学办，并由

各学院把电子版发送至教务处符琼霞钉钉。

（二）选课时间：2024 年 9 月 30 日 12：00—10 月 7 日

23：59。

（三）选课要求：每个学生在校期间要修满 4 个学分的

公共选修课。

（四）学习及考核时间：2024 年 12 月 31 日前完成所有

选修课的学习及考核，并于 2025 年 1 月 10 日前提交所有公

选课成绩。

（五）成绩获得：线下课程成绩由任课教师录入期末成

绩登录系统；线上课程则由教务处统一导出成绩发给二级学

院，各二院保留好学生线上公选课成绩，学生公选课成绩需

体现在毕业成绩审核大表中。

三、选课对象

全体在校生。

四、公选课的管理

（一）公选课的管理由开课单位（教师）负责，选课的

学生要服从课程开设单位（教师）的管理。

（二）学校鼓励大家选修公选课，每位同学的公选课只

计算 4 学分，超出 4 学分部分学生可以向所在二级学院申请

置换相关课程学分，详情见附件 5。

附件：1.2024-2025-1 线上公选课课程信息

2.青果教务系统学生选课操作指南

3.智慧树自由选课学生手册

4.教师开通智慧树平台账号申请表

5.教务〔2021〕4 号 关于发布海南职业技术学院

《学分认定与转换管理实施细则(试行)》的通知

教务处

2024 年 9 月 29 日